ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

________________

№ ______

г. Биробиджан

О внесении изменений в Положение об отделе муниципальных закупок администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.04.2020 № 35.
В соответствии с решением Собрания депутатов от 15.10.2021 № 85 «О внесении изменений в структуру администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденную решением Собрания депутатов от 27.11.2015 № 106» и распоряжением администрации муниципального района от 20.10.2021 № 234 «О внесении изменений в штатное расписание администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год, утвержденное распоряжением администрации муниципального района от 25.12.2020 № 304», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение об отделе муниципальных закупок администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденное решением Собрания депутатов от 30.04.2020 № 35 «Об учреждении функционального органа администрации Биробиджанского муниципального района – отдела муниципальных закупок администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и утверждения Положения о нем» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.11. следующего содержания:

«1.11. Руководство и организация работы отдела, обеспечение выполнения возложенных на отдел задач и функций, осуществляется начальником отдела.»;

1.2. В разделе 3:

1.2.1. подпункт 2) пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«2) заместитель начальника отдела;»;

1.2.2. в подпункте 3.6. слова «главный экономист по муниципальным закупкам, с его согласия» заменить словами: «заместитель начальника отдела»;
1.2.3. раздел дополнить пунктом 3.6.1. следующего содержания:
«3.6.1. На должность заместителя начальника назначается лицо, имеющее высшее профессиональное (экономическое, техническое)  образование, дополнительное профессиональное  образование  - программы  повышения квалификации или программы  профессиональной переподготовки в  сфере закупок, опыт работы - не менее 1 года в сфере закупок, наличие удостоверения о повышении квалификации в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд не менее 256 часов.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

М.А. Семёнов
Председатель Собрания депутатов

А.В. Ветлицын